

؟ چرا در آیه ۳۴ سوره نساء / خدام مردان اجازه داده تا **تسهر**؟

در مورد همسرانشان تنبیه بدنی داشته باشند؟ آیا این خشونت نیست؟

« وَاللَّاتِي تَخَافُونَ نُشُوزَهُنَّ فَعِظُوهُنَّ وَأَهْجُرُوهُنَّ فِي الْمَضَاجِعِ وَاقْبِرُوهُنَّ »

اولاً این آیه مربوط به چه زنان نیست بلکه زنانی که ناشزه شده باشند

در کلام عرب نشوز ۲ معنای بلندی و برخاستن و ایستادن است.

سین ضامی فرماید: اگر زنی طلب بلندی کرد و در راه مرد ایستاد و مخالف و نافرمانی کرد، طغیان و سرکشی کرد...

حالا سؤال؟ اگر زنی در مسائل جنسی و مالی و آبرویی نسبت به شوهرش تفاوت

بلکه مخالف باشد و سرکشی کند و هر جایی که دلش میخورد بدون اذن شوهرش میرد آیا

این سؤال رو به ذهن نمیآید که چه خبری مخفی کرده که منزه خود همسرش بفهمد؟

آیا فسادهای بندوباریها و طلاقها و حروم زادگیها از اینجا شروع نمیشد؟

ثانیاً اگر بیسر وقت کنیم می بینیم این آیه در مقام بیان مراحل تربیت

و تأدیب است: در بین روایسان تربیتی، ۳ مرحله معرفی شده:

اول آگاه کردن فرد از عمل زشتش (قَوْضُوهُنَّ)

دو که استفاده از ابزار عاطفی (وَ أَهْجُرُوهُنَّ فِي الْمَضَاجِعِ) از خوابگاهها جدا شود

سوم بر ضرر دینریگی و اعمال قانون که در بسیاری از کشورها بسیار بدتر از این بر ضرر میکنند . (اَمَّا قَرَأْنَهُمْ كَوَيْدٍ وَ أَهْرَبُوهُنَّ) که توضیح داده

که در روایات ما آمده این زدن باید ملامت و خفیف باشد به طوری که نه موجب سلسله سب و نه موجب مجروح شدن و نه باعث کبودی بدن .

(حالا اضافه این مدل زدن با آنچه تو در **خمن** توضیح است یکی است ؟!)

فهمیدم است که اگر یکی از مراحل نتیجه داد کار به مرحله بعد نمی رسد : به همین

دلیل در ادامه آیه میگم ، « فَإِنْ أَطَعْنَكُمْ فَلَا تَبْغُوا عَلَيْهِمْ سَبِيلاً » .

گرفتن فرد در حال فرار / با گرفتن فرزند / گرفتن گرو / مروان

فرق داده نحوه برخوردها ؟!

نتیجه

- آیه مربوط به زنان سرکش
- آیه مراحل تأدیب و برخورد رو با صلح
- این زدن شرایط و حالات خاصه داره .
- مرد نباید طبق سلیقه شخصی به صغیره رو زورگانه به خانمش ...

۴ سوال؟ آیا این دستور بهانه دست، آقا یون نموده تا زناشان رو به باد کتک

بگیرند؟ جواب: سوءاستفاده از صفت قانونی نعم جا بود و نیست.

این دلیل نه شده که به خاطر اینکه ممکنه عده ای سوءاستفاده کنه اصل قانون رو تعطیل کرد!

اما از طرف مقابل مردان حق برضود و کتک کاره با زناشان رو ندارند:

بِأَمْرِ فِرْعَوْنَ ، فَأَتَى رَجُلٌ لَطْمًا إِمْرَأَتَهُ وَلَطْمَهُ ، أَمَّا اللَّهُ عَزَّ وَجَلَّ

مَالِكِ خَازِنِ النَّبِيِّ ، فَبَلَطِمَهُ ؛ هِرْمُودُ ، كَمَا بَرَزَتْ لَطْمًا وَوَارِدُ كُنُوزِ

نلهبان دوزخس دستر میده که ؛ فَبَلَطِمَهُ عَلَى حَيِّ سَبْعِينَ لَطْمَةً فِي نَارِ جَهَنَّمَ

بر او هفتاد ضربه و لطمه وارد کنه. مستشرقان و نویسندگان / ۱۴ / ۲۵۰

حدیث داریم: فرار کنید و بیدهنرید از ظلم کردن به کسی که یاور و دادرسی عنبر از خدا

نداره. (زن گاهن بکن از بهادری و مظلوم میده که) (الکافی ج ۲ / ص ۲۳۲)

بیا صد فرمود، من تعجب می‌کنم از مردی که يُضْرِبُ امْرَأَتَهُ زنش را می‌زند

وَهُوَ بِالضَّرْبِ اُولَى مِنْهَا در حالی که خودش به آن کتک سزاوار تره ...

بعد توصیه میکنن زنان را تنبیه اقتصادی کنند تا در دنیا و آخرت سود ببرند.

* ↓

مستدرک الوسائل / ج ۱۲ / ص ۲۵۰

در همین کلام دهقن، آمده، «وَعَلَيْكُمْ بِالْمَعْرُوفِ» و نه ۱۹/۱۹

با آنها به شایسته رفتار کنید / با رحمت و محرمی و رافت ...

لکن اگر اشاره به تنبیه بدنی آمده به خاطر به خطر افتادن نظام خانواده و اضمحلال

است، آن دعم مال هرزنی و یا هر مردی نیست بلکه شاید عده‌ای بسیار کم

را شامل شود و اگر هم کار به زدن برسد؛ شرایطی دارد که گفتیم.

در کنار این جریان؛ توصیه‌های قرآنی در دایره دیگر رو نباید بی توجهی کرد.

که سفارش کرده «زینا زندگی کنید».

* حدیث داریم «هر مردی که زنش رو بیش از سه بار کتک بزند خداوند در میامت او را، در حضور

تمام انسانها از او لعن تا آخرین، رسوا میکند». مستدرک الوسائل / ج ۱۴ / ص ۲۵۰